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DETTA GJORDE VI 2022!
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Under 2022 har vi fortsatt flytta fram positionerna inom 
hållbarhetsområdet i linje med vår vision Ett hållbart sam-
hälle genom god design, i första hand genom studien De-
sign som utvecklingskraft i samarbete med SVID. Studien, 
som tydliggör och analyserar förutsättningarna för att lyfta 
design som utvecklingskraft med fokus på samhällets 
hållbara utveckling, har gjort det möjligt för kulturdeparte-
mentet att få en samlad bild över designperspektivets olika 
delar och hur det kan stärkas för genomförandet av politi-
ken för gestaltad livsmiljö i hela landet. För att bredda och 
fördjupa intresset för studiens tema har vi under året även 
genomfört en serie digitala designtalks.

Svensk Form verkar för att designdimensionen inom 
gestaltad livsmiljö ska stärkas i hela landet och på så sätt 
medverka till samhällets hållbara utveckling. Men för att 
politiken ska få ett brett genomslag i samhället behövs att 
designpolitiken tränger ned i det lokala arbetet i landets 
regioner, något som Svensk Forms regionalföreningar kan 
bidra till. Detta framgår av alla aktiviteter som redovisas i 
slutet av denna verksamhetsberättelse. 

Det framåtsyftande arbetet med ett starkare medlemserbju-
dande och ökad medlemsrekrytering har fortsatt under året 
genom bland annat utställningar, tävlingar, designtalks och 
rabatter. Värt att notera är att minskningen i medlemsin-
betalningar har förbättrats med ca 25% jämfört med 2021. 
Trots att pandemi, inflation och höga energipriser har 
varit en utmaning så ökade antalet publika program något 

medan koncernen som helhet gick med ett visst plus- 
resultat. Under året har personalförändringar skett genom 
rekrytering av en kansliassistent och en projektledare för 
Design S – Swedish Design Awards. 

Utmärkelsen Ung Svensk Form har under året fått flera 
nya stipendiegivare. Detta innebär att USF nu kan er-
bjuda hela tio olika stipendier och har därmed blivit en 
allt viktigare arena för designstudenter att ta steget ut på 
arbetsmarknaden. IKEA Museum var ansvarig för den 
större utställningsproduktionen medan den mindre USF-
utställningen Röster som Håller / Sustain Able Voices har 
förmedlats nationellt i samarbete med regionalförening-
arna och internationellt med Svenska Institutet. 

Den internationella verksamheten har bedrivits främst 
genom nya uppdrag inom Designprogrammet Swedish 
Design Movement, bland annat genom korta filmproduk-
tioner till ”Sverigeresan”, produktion av en utställnings-
monter till Möbelmässan 2023 samt framtagning av en 
virtuell utställning med hållbarhetsdrivna designföretag. 
Kanske öppnar den virtuella utställningen, inrymd i en 
digital tvilling till Sara kulturhus, även för en ny och  
breddad väg för den ut-
åtriktade verksamheten 
för kommande år.
 
Mats Widbom  
Vd Svensk Form
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SVENSK FORMS HUVUDUPPGIFTER OCH UPPDRAG 2022
Svensk Form är en ideell oberoende medlemsförening som verkar för att stimulera och påverka  
arkitektur-, form- och designutvecklingen i Sverige samt främja svensk design internationellt.  
 
Föreningen hade vid årsskiftet 2 366 medlemmar och är rikstäckande genom 14 ideella regional- 
föreningar. Svensk Forms företagspool hade 50 medlemmar. Under året genomförde föreningen en 
mängd digitala och fysiska aktiviteter och kommunikation trots de utmaningar som pandemi och  
lågkonjunktur fortsatt har inneburit. Vidare har Svensk Form och SVID, Stiftelsen Svensk Industridesign 
fortsatt sitt samarbete kring hållbarhetsfrågorna och genomfört på uppdrag av kulturdepartementet en 
studie om design som utvecklingskraft för samhällets hållbara utveckling. Ett annat stort hållbarhets- 
drivet projekt under året har varit arbetet med Swedish Design Movement som till stor del finanseriats  
av UD och där Svensk Form haft projektansvar för två större delprojekt under året. 
 
Svensk Form driver de nationella designutmärkelserna Design S – Swedish Design Awards och Ung 
Svensk Form, producerar utställningar, seminarier, gör utlandssatsningar samt driver programverksamhet 
och kommunikation över hela landet. Svensk Form, som är världens äldsta designorganisation (bildad 
1845), har ett rikt arkiv både fysiskt och digitalt. Tidskriften Form, som ges ut med sex nummer per år 
både på svenska och engelska, är främsta medlemsförmån och bevakar svensk och nordisk design.

För människor som tycker att design och hållbarhet idag är viktigt gör Svensk Form det möjligt att 
nätverka och vara del av en gemenskap, ha koll på form- och designområdet och driva på den hållbara 
omställningen så att de kan känna sig inkluderade och inspirerade. Föreningen Svensk Form är  
progressiv, generös och trovärdig. 

Regeringsuppdraget för 2022 (med statligt anslag 4 713 000 SEK)

Föreningen Svensk Form ska stimulera designutvecklingen i Sverige samt vidga 
och fördjupa kunskapen om form- och designfrågor. Med utgångspunkt i samtiden 
ska föreningen visa vilka möjligheter design kan ge individen, kulturen, samhället 
och näringslivet. Vidare ska Svensk Form fortsatt initiera framåtsyftande projekt 
och förmedla erfarenheter och lärdomar om designsatsningar. I uppdraget kan 
även ingå att främja svensk design internationellt i nära samarbete med svenska 
branschorganisationer och med svenska utlandsmyndigheter. Föreningen Svensk 
Form ska stärka den rikstäckande närvaron genom föreningens samtliga aktiva 
regionalföreningar i samverkan med regionerna.  
 
Föreningen Svensk Form ska i förekommande fall tillämpa gällande avtal mellan 
staten och berörda konstnärsorganisationer om konstnärers medverkan och ersätt-
ning vid utställning av konstverk (MU-avtalet).

VISION OCH VARUMÄRKESLÖFTE

2366 
medlemmar

14
regional-

föreningar

50
företag i

företagspool

Ett hållbart samhälle 
genom god design
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FÖRENINGSARBETE OCH MEDLEMMAR

SVENSK FORMS STYRELSE OCH PERSONAL
Svensk Forms styrelse, som utses på föreningens årsmöte, beslutar om budget och verksamhetens 
övergripande inriktning medan vd leder det löpande operativa arbetet utifrån styrelsens prioriteringar. 
Under 2022 sammanträdde Svensk Forms styrelse 6 gånger. I september hölls ett strategimöte 
där styrelsen bland annat diskuterade föreningens långsiktiga mål med utgångspunkt från kritiska 
framgångsfaktorer, ett starkare medlemserbjudande samt uppföljning av studien Design som 
utvecklingskraft. De tre viktigaste utvecklingsområdena är: 1./ Utveckla medlemsbasen och tydliggöra 
medlemsvärdet. 2./ Fokusera på profilerade återkommande projekt med hög extern synlighet. 3./  
Skapa en stark och enad förening med tydliga mål och samarbetsformer.

Svensk Form har under året haft 6 anställda i medeltal samt en arvoderad konsult i Svensk Form 
Service AB. Mandelgren Magazine AB med tidningen Form har haft en frilansande chefredaktör och 
ansvarig utgivare, en AD-konsult, en arvoderad översättare samt en annonsförsäljare. Dessutom har 
Svensk Form 14 ideellt arbetande styrelser i regionalföreningarna vilkas verksamhet beskrivs i bilaga 5 
i verksamhetsberättelsen. Den nybildade regionalföreningen i Västmanland har varit vilande även under 
2022 pga sjukdom och avsaknad av styrelseordförande. 

MEDLEMMAR
Svensk Forms medlemmar uppgick vid årsskiftet till 2 366 (2023-01-08). Detta är en minskning med ca 
167 medlemmar, vilket emellertid är en förbättring jämfört med 2021. Minskningen kan delvis tillskrivas 
pandemins fortsatta påverkan på verksamheten med inställda aktiviteter samt sämre ekonomiska tider 
i allmänhet. Medlemmarna har löpande fått inbjudningar till de aktiviteter som regelbundet sker i 
respektive region, sammanlagt 246 aktiviteter oberäknat egna program, vilket är något mindre jämfört med 
föregående år. Medlemmarna har också fått regelbundna utskick av Svensk Forms nyhetsbrev och Form 
Report. De särskilda Instagram- och Facebookgrupperna för Svensk Form, Form och regionalföreningarna 
är utmärkta kanaler för medlemskommunikationen.  Arbetet med medlemsvärdet har fortsatt under 
året genom bland annat enkätundersökningar, utställningar, tävlingar, talks och rabatter. Arbetet med 
medlemsvärde har ofta skett i samarbete med olika företag och organisationer som tex Formex, Svenska 
Designsällskapet, Stiftelsen för Garverinäringens främjande och våra förmånsvänner. 
 
Medlems- och prenumerationsundersökningen som genomfördes i december skickades ut till ca 1 400 
medlemmar varav 51 svarade, en i sammanhanget mycket låg svarsfrekvens. Medlemsundersökningen 
visar emellertid att föreningen har en stor geografisk spridning med trofasta medlemmar som främst ser 
föreningen som ett sätt att hålla sig uppdaterade inom formområdet samt att hållbarhetsfrågan är en fråga 
som väcker engagemang.

Vem är du, Viktoria Larsson?
Köksdesigner, florist och inredare med intresse för 
skandinavisk form.

Varför är du medlem i Svensk Form?
Svensk Form väcker intresset för nya designers och gör 
mig nyfiken inom många olika områden. Jag får många 
nya idéer till mitt jobb och till min vardag.

Vem är du, Hans Klaive?
Reklamman. Jag har alltid hittat på med mina idéer. Skriver, 
tecknar, målar, modellerar. Borde bestämt mig. 

Varför är du medlem i Svensk Form?
För att jag knäböjer inför Forms reportage om konsekventa, 
skickliga, formsäkra designers. Som hittar det självklara i det 
till synes enkla. 

HEJ  
MEDLEM!
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Styrelseordförande:
Maria Lomholt 

Dorte Bo Bojesen, vd Form/Design Center
Åsa Myrdal Bratt, varumärkesstrateg
Åsa Lockner, konsthantverkare 
Owe Hjelmqvist, jurist
Jonas Olsson, vd SVID
Alexandra Stråberg, chefsekonom 
Mats Widbom, föreningens vd 
 
Regionalföreningsrepresentanter i styrelsen: 
Jessica Edlom, regionalföreningsrepresentant  
(Svensk Form Värmland) 

Valberedning:
Kristina Brink, regionalföreningsrepresentant
Sara Szyber
Anna Elzer Oscarson, sammankallande 
Caroline Lundén Welden 
Johan Lindskog

Revisorer:
Anna Wretholm, auktoriserad revisor
PO Wennerholm, revisorssuppleant
Jenny Lantz, medlemsrevisor 
Dag Klockby, suppleant 
 Jonas Olsson

Åsa Lockner

Owe Hjelmqvist

Åsa Myrdal Bratt

Maria Lomholt Dorte Bo Bojesen

SVENSK FORMS STYRELSE 2022  fr.o.m. årsmötet 21 maj

Alexandra Stråberg Mats Widbom

Jessica Edlom
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ÅRETS FORMBÄRARE
Svensk Forms roll som enande och rikstäckande förening manifesteras varje år i samband 
med föreningens födelsedag den 6 oktober, med Formslaget, då en lokal Formbärare utses av 
varje regionalförening. Detta är ett utmärkt sätt att uppmuntra god design och visa på ett lokalt 
engagemang. Svenska Slöjdföreningen, idag Svensk Form, instiftades just den 6 oktober 1845. De 
korade Formbärarna är personer, organisationer eller initiativ som påverkat den lokala utvecklingen. 
Formbärarna blir ambassadörer under ett helt år och deltar i seminarier och utställningar, samt lyfts  
fram i regional kommunikation. 2022 genomfördes projektet för 10:e året.

ÅRETS FORMBÄRARE 2022:

DALARNA:   Frida Lindberg (Alice Lund Textilier)
GOTLAND:   Ringvide
JÄMTLAND:   Stephen Copp och PlusMinusNoll 
NORRBOTTEN:   Lisa Bergstrand
SMÅLAND:   Horisaki
STOCKHOLM:   Glasbolaget 
SYD:    Pampas
VÄRMLAND:   Alma Löv Museum & Stella Broos
VÄST:    Volvo Group Design 
VÄSTERBOTTEN:  Jögge Sundqvist
VÄSTERNORRLAND:  Ann Jerbo
ÖREBRO:   Kennet Williamsson 
ÖST:    To Decay
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VästVärmland

Västerbotten Dalarna

Västernorrland

Gotland
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Jämtland

Norrbotten
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FORMBÄRARE 

2022
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ÅRSMÖTET 21 MAJ 2022
Årsmötet 2022 kunde efter två digitala möten genomföras fysiskt i Värnamo med Svensk Form Småland 
som värdar. De flesta av regionalföreningarnas styrelser var representerade liksom ett antal vanliga 
medlemmar, bland annat ett femtontal medlemmar från Svensk Form Örebro län. I enlighet med 
valberedningens förslag valdes Alexandra Stråberg som ny ledamot i Föreningen Svensk Forms styrelse. 
Jessica Edlom, Svensk Form Värmland ersatte Jonas Linder, Svensk Form Örebro län som representant i 
styrelsen för regionalföreningarna.

SVENSK FORMS REGIONALFÖRENINGAR
Svensk Form hade under 2022 sammanlagt 14 regionalföreningar. De utgör basen för föreningens 
rikstäckande verksamhet och arbetar huvudsakligen ideellt, men sedan några år med ett mindre 
årligt verksamhetsbidrag från moderföreningen på 30 000 SEK för respektive regionalförening.  
 
Flera av regionalföreningarna har väl fungerande samarbeten med andra regionala aktörer såsom 
kommuner, regioner och länsstyrelser, liksom med branschorganisationer, museer och näringsliv. 
Några föreningar har numera även regionala verksamhetsbidrag, såsom Svensk Form Väst, och 
regionalföreningarna i Norrbotten, i Värmland, på Gotland och i Dalarna. En viktig målsättning  
är att samtliga regionalföreningar i framtiden ska kunna få regionala verksamhetsbidrag. 

Det faktum att bild och form sedan några år är ett särskilt område inom kultursamverkansmodellen 
bör framöver kunna gynna ansökningar och regionala verksamhetsbidrag. Flera regioner har sedan 
tidigare tydligt skrivit in arkitektur, form och design i sina kulturplaner, såsom Dalarna, Skåne, Västra 
Götaland och Värmland, något vi hoppas fortsätter även i andra regioner. Svensk Form Väst har även 
fått en ansökan beviljad av VGR för programmet SPOK (Samtida produktion och konsumtion). Flera 
regionalföreningar arbetar idag med SPOK-programmet som främjar ett hållbart samhälle genom god 
design, eller har ansökningar på gång.

STIPENDIETAGARE AXEL LARSSONS MINNESFOND: 
Fredrik Paulsen (möbelformgivare)

STIPENDIETAGARE BJÖRKMANS, HAMELMANNS OCH  
RUNDQVISTS FOND: 
Cecilia Wirell (textilformgivare) 
Jasmine Berge (illustratör)

I bild: Jasmine Berge och Fredrik Paulsen I bild: Cecilia Wirell
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SVENSK FORMS ANSTÄLLDA OCH 
FORMS REDAKTION 2022
SVENSK FORM - 6 anställda i medeltal (helårsarbetstid):
Mats Widbom, vd / övergripande ledning Svensk Form 
Anneli Wardell, Ekonomiansvarig/Administrativ chef,  
Svensk Form och Form
Elin Seittu, Kommunikationsansvarig 
Erika Zinders, Medlemsansvarig  
(föräldraledig juni-december 2022)
Karin Wiberg, Projektledare Ung Svensk Form
Viktor Ärlemalm, Kansliassistent 
Lisa Daram Westling, Huvudsekreterare, DSU (januari-februari)
Niklas Arnegren, Projektledare Design S (september-december)

SVENSK FORM SERVICE AB – frilans:
Jan Östvold, Försäljningschef, Företagspoolen och sponsorer

MANDELGREN MAGAZINE AB (MMAB) – frilans:
Bo Madestrand, Chefredaktör och ansvarig utgivare Form, konsult
Andreas Karperyd, AD, arvode per utgåva, konsult
Bella Daniels, Översättare, arvode per utgåva, konsult 

I bild: Biblioteket på Skeppsholmen

Mats Widbom

Jan Östvold

Anneli Wardell

Bo Madestrand Niklas Arnegren

Andreas Karperyd

Elin Seittu Erika Zinders

Karin Wiberg

Lisa Daram Westling

Viktor Ärlemalm
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SVENSK FORMS OPINIONSNÄMND
Svensk Forms Opinionsnämnd är ett sakkunnigorgan för yttranden om upphovsrättsligt skydd för alster av 
brukskonst. Nämnden avger också yttranden vid upphovsrättsliga tvister. Under året har Svensk Forms  
Opinionsnämnd mottagit 3 anmälningar och avgivit 3 yttrande.  
 
Opinionsnämnden har under året bestått av Karin Westerberg, advokat och ordförande i nämnden, Teresia 
Danielsson, rättssakkunnig från Justitiedepartementet och sekreterare i nämnden. Erika Lagerbielke, glas-
formgivare och professor, Chiqui Mattson, designer DS, Christian Klingspor, industridesigner, Emelie Heden 
Edlund, industridesigner, Lars Lallerstedt, industridesigner, Lena Andersson, inredningsarkitekt och designer, 
samt Mattias Ljunggren, arkitekt SIR/MSA.

BIBLIOTEK OCH ARKIV
Svensk Form har genom att vara världens äldsta designorga-
nisation ett unikt arkiv även i ett internationellt perspektiv. 
Genom historien har föreningen haft en omfattande publi-
cistisk verksamhet och ansvarat för eller varit delaktig i en 
mängd epokgörande utställningar i Sverige och utomlands. 
Svensk Form får regelbundet förfrågningar som rör bibliotek 
och arkiv från forskare, studerande, media såväl som från en 
intresserad allmänhet, både svenska och internationella. 

Under 2022 besöktes biblioteket begränsat pga. pandemin och 
antalet förfrågningar som rör bibliotek och arkiv beräknas till 
ungefär 5 per månad. Bibliotekets unika inredning och utbud av 
designhistoria exponeras även då biblioteket hyrs ut till andra 
aktörer. Exempel på hyresgäster i biblioteket under 2022 var 
Designhouse Stockholm, Svenska Tecknare och Konstnärernas 
Riksorganisation. Uthyrningen har emellertid varit begränsad pga. 
pandemin.

I biblioteket på Skeppsholmen finns förutom böcker även arkiv-
material, bl.a. Svensk Forms samlingar av verksamhetsberättelser, 
protokoll, Meddelanden från Svenska Slöjdföreningen (1878–
1905), Svenska Slöjdföreningens Tidskrift (1905–1932),  
Tidskriften Form (1932–), samt egna utställningskataloger,  
publikationer, böcker och pressklipp. Svensk Forms historiska 
arkiv från 1845 och framåt, finns på Centrum för Näringslivs- 
historia, liksom inom Svensk Forms bildarkiv med bland annat 
utställningsbilder. Utöver detta finns fotosamlingar, donerade eller 
deponerade på andra institutioner, såsom Nationalmuseum och 
Nordiska museet. 

SVENSK FORMS STIPENDIER
Svensk Forms Stipendienämnd 2022: 
Mats Widbom, vd Svensk Form
Synnöve Mork, formgivare
Magnus Silfverhielm, arkitekt MSA
Kerstin Wickman, designhistoriker och professor

Stipendier delades ut enligt följande: Fredrik Paulsen 
(Axel Larssons minnesfond), Jasmine Berge (Björkmans, 
Hamelmanns och Rundqvists fond), samt Cecilia Wirell 
(Björkmans, Hamelmanns och Rundqvists fond).
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KOMMUNIKATION, PR OCH SERVICE
Under 2022 har kommunikationsarbetet fortsatt utifrån verksamhets-
planerna för Svensk Form, Form Magazine, Design S och Ung Svensk 
Form. För alla samtida verksamheter är ett effektivt kommunikations-
arbete avgörande med ständigt tillkommande kanaler. 
 
Form är främsta medlemsförmån och opinionsbildarorgan men det finns 
även digitala kanaler som webbplatserna svenskform.se, formmagazine.
com, ungsvenskform.se, design-s.se, och designarkiv.se. Störst räckvidd 
har Svensk Forms nyhetsbrev och vår närvaro i sociala medier där Insta-
gram och Facebook är viktiga arenor liksom nyhets- och pressrummet på 
MyNewsdesk. Tidningen i sin helhet ligger på de digitala plattformarna 
Readly samt på egen Form-app och ger ut nyhetsbrevet FormReport.
 
Svensk Form ger ut minst 12 digitala medlemsbrev per år till ca 1400. 
Utöver dessa medlemsbrev går 12 allmänna nyhetsbrev ut till ca 16 000 
mottagare. Vi har också skapat ett särskilt segment som går ut till en grupp 
Ung Svensk Form-alumner med tips och råd för frilansliv och nätverkande 
inom form- och designscenen. Svensk Forms Facebook hade 10 463 följare 
och Svensk Forms Instagram hade hela 21 300 följare. Regionalförening-
arna har egna Facebook-sidor samt en gemensam grupp för kommunikation 
mellan föreningarna, kansliet och Formredaktionen.

21 300
följare @svenskform

10 463
följare @svenskform

@svenskform

I bild: Tillsammans med svenska design- och arkitekturorganisationer gjorde vi en gemensam insamling till UNHCR som resulterade i över 100 000 kr, Svensk Form Västs medlemmar 
ställde ut på Svenska institutet i Paris och årsmötet i Värnamo besökte Vandalorums utställning om Wanja Djanaieff  
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FORM – ETT MAGASIN FÖR SVENSK OCH NORDISK DESIGN
Tidskriften Form är Föreningen Svensk Forms främsta medlemsförmån och opinionsbildningsor-
gan. Form drivs av Mandelgren Magazine AB, ett helägt dotterbolag till Svensk Form där chefre-
daktören sedan 2018 även är ansvarig utgivare. Form är en facktidskrift som bevakar hela arki-
tektur-, form- och designområdet. Form kommer ut 6 gånger per år, både på svenska och engelska 
och hade en omsättning på 2,9 mkr 2022. Form nr 5 2022 hade ett särskilt trä-tema och togs fram 
genom medfinansiering av Svenskt Trä.  

Svensk Forms medlemsintäkt har sedan 2011 allokerats till att publicera Form i ambitionen att stärka 
tidningen när det gäller såväl ekonomi som kvalitet och räckvidd, eftersom den är föreningens främsta 
medlemsförmån. I takt med det hastigt förändrade medielandskapet har flera insatser gjorts för att göra 
den förflyttning som krävs för att säkra fler intäktskällor, bland annat genom att byta annonsförsäljare 
och genomföra en rad regionala och andra mediesamarbeten. Bytet av annonsförsäljare har dock inte 
ökat annonsintäkterna och ekonomin är därför fortsatt ansträngd. 

Det redaktionella nyhetsbrevet FormReport ges ut på svenska 6 ggr /år (16 000 mottagare) och 6 ggr/
år på engelska (11 000 mottagare), med ca 25% öppningsgrad. På Facebook har Form 103 800 följare 
med imponerande internationell räckvidd. Form har också 7 768 följare på Instagram. Tidningen Form 
används flitigt vid olika satsningar regionalt och internationellt. Forms internationella upplaga når  
prenumeranter i 30-talet länder och många Facebook-följare är internationella. www.formmagazine.com 

Sedan 2017 delar redaktionen ut priset Form Award i fem kategorier vid Stockholm Furniture Fair.  
Under 2022 delades inte priset ut pga pandemin och den inställda Möbelmässan.

I oktober uppdaterades Svensk Forms ägardirektiv gällande utgivning av Form och tydliggjorde att tid-
skriften Forms vision i likhet med föreningens skall vara Ett hållbart samhälle genom god design. Vidare 
beslutades att det redaktionella innehållet i tidningen ska ha ett tydligare designfokus och utformas för 
att främja medvetenheten om och utvecklingen av god formgivning och design av produkter, miljöer och 
tjänster.

6
nummer 

per år

6
FormReport 

per år

30
länder där Form 

har prenumeranter

103 800 
följare

7768
följare
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FORM 1 / 2022 
I årets första nummer kunde läsaren 
lära sig om hur stora företag med 
ekonomiska muskler kan köra över 
små producenter och formgivare. 
Form hälsade dessutom på i ateljén 
hos glaskonstnären Ann Wåhlström 
och pratade med Ikko Tokoyama, 
som arbetar som curator på de-
signmuseet M+ i Hongkong. Därtill 
introducerades två av de lovande 
unga formgivarna i projektet Ung 
Svensk Form; Hanna Hjalmarsson 
och Elsa Unnegård.

FORM 2 / 2022 
I Form nummer två gjordes ett 
specialreportage från Kiev före 
kriget, utifrån Carl Hjeltes besök i 
staden åren dessförinnan. I samma 
nummer vändes blickarna mot 
södern när Carolina Söderholm 
rapporterade om designklimatet i 
Skåne under de stora designevene-
mangen Southern Sweden Days och 
H22. Därtill fanns ett samtal med 
arkitekten David Zahle, som ser till 
att arkitektkontoret BIG bevarar sitt 
dna i alla projekt världen runt. 

FORM 3 / 2022 
I sommarnumret 2022 guidade 
experten Leo Gullbring till design-
veckans viktigaste utställningar, 
producenter och mötesplatser på 
möbelmässan Salone del Mobile. 
Forms chefredaktör Bo Madestrand 
och fotografen Carl Hjelte hop-
pade in i bilen för ett heldagsbesök 
på Reijmyre glasbruk, dessutom 
intervjuades Thomas Sandell om 
hans arbete med allt från skor och 
glasvaser till stadsplaner.

FORM 4 / 2022
I samarbete med Forsbergs design- 
högskola porträtterades ett antal 
svenska formgivare och deras 
produkter. Vi har intervjuat den 
finländska formgivaren Hemmo 
Honkonen, som hoppade av en 
karriär som gitarrbyggare för 
att bygga musikaliska möbler. 
Leo Gullbring rapporterade från 
sommarens designvecka i Milano, 
medan Carolina Söderholm skrev 
om surrealismens återkomst i  
konsten och keramiken.

FORM 5 / 2022 
Färger som förgyller & glas i 
gränsland! I årets höstnummer 
berättade Jenny Damberg om 
hur olika färger påverkar oss, 
och vilka färger som trendar 
just nu. Vi kunde också läsa om 
utställningen Glassworks på 
Millesgården, där konstnärer som 
Ai Weiwei och Marie-Louise Ekman 
visade objekt i gränslandet mellan 
konst, hantverk och design.

FORM 6 / 2022 
I årets sista nummer mötte vår  
skribent Leo Gullbring världens  
just nu mest kända arkitekt –  
Rem Koolhaas. Vad vill han med 
sina byggnader? Dessutom fick vi 
ett samtal med Paola Bjäringer, 
initiativtagare till det ständigt för-
änderliga konceptet Misschiefs, och 
besökte de skickliga hantverkarna 
på anrika Bergmans konstgjuteri i 
Enskede.
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DESIGN S – SWEDISH DESIGN AWARDS
Svensk Form har drivit designutmärkelser sedan slutet av 1800-talet som 
en vital del av verksamheten. Utmärkt Svensk Form genomfördes åren 
1983–2002 och ersattes 2006 av Design S, initialt tillsammans med  
Sveriges Reklamförbund och SVID, men från 2010 med Svensk Form 
som ensam huvudproducent. Utmärkelsen är öppen för all slags design 
och riktar sig till professionella designers, formgivare, arkitekter,  
producenter och företag som arbetar med design. Syftet är att ge en  
bred bild av samtida svensk design och att lyfta fram designområdets  
roll i samhället med fokus på hållbar utveckling. 

Sett ur ett historiskt perspektiv utgör denna nationella designutmärkelse 
som hela designbranschen står bakom ett värdefullt arkiv över designut-
vecklingen under de senaste 40 åren. Ett brett deltagande är därför viktigt 
på flera sätt även om de nominerade, och inte minst vinnarna i respektive 
kategori, har större möjlighet att använda utmärkelsen för att lyfta fram 
den egna verksamheten. 

Under 2022 har projektet minskat antal kategorier och fått en tydligare 
inriktning mot hållbar design i linje med föreningens vision Ett hållbart 
samhälle genom god design. 

UNG SVENSK FORM – VÅR MEST 
EFTERFRÅGADE UTSTÄLLNING
Ung Svensk Forms syfte är lyfta fram och premiera unga formgivare 
och visa det senaste och mest nyskapande inom svensk formgivning.   
 
Ung Svensk Form som startade 1998 drivs sedan  2010 av Svensk Forms 
kansli i Stockholm, med Karin Wiberg som projektledare. En initierad jury 
gör urvalet och de premierade deltar sedan i en turnerande utställning i  
Sverige och internationellt. Till USF 2022 skickades 348 bidrag in, varav 23 
valdes ut till utställningen. Ung Svensk Form är föreningens mest eftersökta 
projekt både nationellt och internationellt. 
 
Den årliga studieresan med workshop arrangerad av Stiftelsen för garveri-
näringens främjande gick till Tärnsjö Garveri. Stipendieresan dokumentera-
des genom en kortare dokumentärfilm av Stefan Wrenfelt. Två stipendiater 
fick dessutom möjlighet att arbeta vidare med var sitt garveri. I samarbete 
med intresseorganisationen Svensk Trä genomfördes även en stipendieresa 
till Dalarna, Värmland, Dalsland och Västra Götalandsregionen för 8  
stipendiater. Under 2022 har dessutom tre nya stipendiegivare knutits till 
USF med inledande utdelning i februari 2023. Dessa är String Furniture,  
Röhsska museet & Dynamo Väst samt Stockholm Furniture Fair. 
 
Utställningen visades på Kulturhuset/Stadsteatern under ca fem veckor och 
turnén fortsatte sedan vidare till IKEA Museum i Älmhult, Sara Kulturhus i 
Skellefteå, Dunkers kulturhus genom H55- paviljongen på Parapeten under 
H22 (den näst mest besökta utställningen under stadsfestivalen), Röhsska 
museet i Göteborg samt avslutningsvis till Form/Design Center i Malmö. 
 
USF 2023 är sista produktionsåret för IKEA Museum. För Ung Svensk 
Form 2024–2026 blir Dunkers kulturhus ny utställningsproducent, med 
Matti Klenell som utställningsformgivare.

I bild: Ung Svensk Form 2022 på Form/Design  
Center i Malmö Foto: Daniel Engvall
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JURYN TILL UNG SVENSK FORM 2022

Samir Alj Fält – Formgivare och grundare av Design Lab S i Skärholmen
Parasto Backman – Grafisk formgivare, driver Studio Parasto Backman, lektor på Konstfack
Caroline B. Le Bongoat – Strategisk näringslivsutvecklare & verksamhetsansvarig Design Malmö, Malmö stad
Johan Deurell – Curator Röhsska museet
Linnéa Therese Dimitriou – Konstnär/Creative Director 
Mats Widbom – Arkitekt och vd, Svensk Form (juryns ordförande)
Demian Horst – MFA Programme Director, Transportation Design, Umeå Institute of Design
Åsa Jungnelius – Konstnär, lektor på Konstfack
Henrik Johansson – Director, Commercial Research & Development 
Anna Lidström – Designer och forskare på Textilhögskolan i Borås
Eva Lilja Löwenhielm – Designchef, IKEA
Petra Lilja – Industridesigner, curator och doktorand på Konstfack
Tor Lindstrand –Arkitekt och delägare på LLP arkitektkontor, lektor, Inredningsarkitektur och Möbeldesign, Konstfack
Maria Patomella – Verkställande producent Konst/Design & Mode på Kulturhuset Stadsteatern 
Johanna Sjögren Duthy – Ansvarig för publik verksamhet på Form/Design Center i Malmö
Petter Sydow – Producent för Avatar: Frontiers of Pandora på Massive Entertainment
Bea Szenfeld – Modedesigner med flera uppdrag från internationella märken, samt föreläsare
Andreas Säfström – Head of Design & User Experience, Ericsson

SE ALLA VINNANDE BIDRAG I UNG SVENSK FORM 2022 PÅ NÄSTA UPPSLAG!
I bild: Ung Svensk Form 2022 på Form/Design  
Center i Malmö Foto: Daniel Engvall
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SVENSK FORM I VÄRLDEN
Under lång tid har Svensk Form arbetat med internationalisering, dels 
för att positionera svensk design internationellt, dels för att ta världen 
hit. Vi har varit aktiva deltagare i styrgruppen för Designprogrammet (Swe-
dish Design Movement) och i olika Team Sweden- konstellationer kopplat 
till den förra regeringens exportstrategi. Samarbetena är nödvändiga för att 
kunna göra kraftfulla främjandeinsatser.  
 
Svensk Form har bland annat deltagit i ett ”speed-dating-event” arrangerat 
av Kulturdepartementet, i en panel vid årets Handels- och Sverigefrämjar-
dagar, i en expertgrupp på inbjudan av Svenska institutet för upphandling 
gällande utsmyckningen av rådsbyggnaderna i Bryssel samt en samrådsgrupp 
inför uppdateringen av residenset på Park Ave i New York. Uppdateringen är 
kopplad till den policy som Svensk Form tillsammans med UD och Statens 
konstråd tagit fram för synliggörandet av samtida bild och form i konstkol-
lektioner på utlandsmyndigheter.
 
Svensk Form har därtill deltagit i Valencia World Design Capital design- 
policy-konferens och upprättat dialog för relationsbygge i Norden med  
representanter från bl.a. Designing the Irresistible Circular Society, norska 
DOGA, Danish Design Center, Designforum Finland och Ornamo Art and 
Design. Svensk Form medverkade även vid startmötet för den nordliga  
hubben inom det stora EU-konsortiet Culture and Creativity Eco system,  
där Svensk Form och SVID ingår som ”associate partners”. Svensk Form  
och SVID medverkar även i framtagningen av en europeisk designagenda  
för EIT Culture & Creativity-ekosystemet. 
 

DESIGNPROGRAMMET
Under flaggan för Designprogrammet samarbetar Svensk Form med bl.a. 
Svenska institutet för att sätta svensk design på kartan. Framför rör det sig 
om ett globalt kommunikativt program, men även fysiska nedslag har gjorts 
på de sex utvalda marknaderna USA, Storbritannien, Tyskland, Japan,  
Frankrike och designveckan i Milano.

I bild: Modeföretaget Atacac arbetar med långsiktig 
hållbarhet genom digital design och produktion sewd 
on demand
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I bild: BAUX bygger sin verksamhet med övertygelsen   
att materialen ska vara hållbara, funktionella och 
anmärkningsvärt vackra

I bild: Wästberg arbetar nära ledande arkitekter och 
designers för att skapa teknologidriven, resurseffektiv 
belysning som håller över tid
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I bild: Svensk Form och SVID överlämnar Design som utvecklingskraft till Sophia Laurin, 
representant för  Kulturdepartementet

 
Under 2022 har filmproduktioner genomförts med medel från Svenska institutet för den s.k. Sverige- 
resan, med Svensk Form som projektansvarig. Sverigeresan bygger på idén att gestalta design- och håll-
barhetsrörelsen Swedish Design Movement genom filmade nedslag hos företag och formgivare från de 
olika branscherna i Designprogrammet på ett intresseväckande sätt. Utöver filmerna i Designprogrammet 
har vi projektlett en monterproduktion för Swedish Design Movement för Möbelmässan i februari 2023. 
I uppdraget har även ingått att planera för en omfattande programverksamhet i montern.

Under Milan Design Week i juni lanserades den virtuella utställningen Swedish Design Movement – 
leading the way, med ett 20-tal företag som går i bräschen för ökad hållbarhet. Den virtuella utställningen 
är inrymd i en digital tvilling till Sara Kulturhus. Syftet med detta projekt och hela Designprogrammet 
har varit att visa upp svenska spjutspetsföretag som genom design och innovation driver på en hållbar 
omställning. 
 

DESIGN SOM UTVECKLINGSKRAFT 
Utan tvekan har studien Design som utvecklingskraft, som analyserar förutsättningarna för att lyfta 
design som utvecklingskraft med fokus på samhällets hållbara utveckling, varit årets viktigaste bidrag. 
Studien, som genomförts i samarbete med SVID, Stiftelsen Svensk Industridesign, har gett kultur- 
departementet en samlad bild över designperspektivets olika delar och hur dessa kan stärkas för  
genomförandet av politiken för gestaltad livsmiljö. För att arbeta med studien anlitades arkitekten och 
skribenten Lisa Daram Westling som huvudsekreterare och Daniel Byström som designstrateg. 
 
Över 100 personer har intervjuats från kultur- och näringsliv, akademi och offentlig sektor, samt de  
nordiska designorganisationerna och det är ett omfattande kunskapsdokument som nu finns tillgängligt 
både digitalt och som tryckt upplaga. Arbetet med Design som utvecklingskraft presenterades för  
Kulturdepartementet i slutet av mars. Den 27 april presenterades studien även för regionalföreningarnas 
styrelser och därefter på ett välbesökt vår-mingel. Studiens analys och slutsatser visar att design är ett 
strategiskt område för att förbättra människors liv, företagens konkurrenskraft, det offentligas förmåga 
att leverera rätt tjänster till medborgarna och inte minst, att utveckla verktyg och processer för att minska 
klimatpåverkan.
 
Som uppföljning av studien har vi gemensamt genomfört 
fyra digitala lunchsamtal under året. Deltagare i samtalen 
har varit bl.a. Åsa Minoz, Innovationsstrateg på Viable 
Cities, och Marie Krüeger, vd Almi Skåne.
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SAMARBETEN, STYRELSE- OCH JURYUPPDRAG
SVID – Stiftelsen Svensk Industridesign 
Svensk Form är en av tre stiftare till SVID (1989). Svensk Forms vd sitter i SVID:s styrelse 
och SVID har även en representant i Svensk Forms styrelse genom sin vd. Från och med 
2019 hyr SVID del av Svensk Forms lokaler på Skeppsholmen. Målet är att vinna synergier 
genom ökad samverkan och att tillsammans bli en samlande röst inom designområdet. Under 
2022 har de båda organisationerna samverkat i framtagningen av studien Design som utveck-
lingskraft med fokus på samhällets hållbara utveckling, som lämnades till uppdragsgivaren 
kulturdepartementet i slutet av mars. 

Future Minds, Attention och Den Pedagogiska designbyrån
Våra partners i ansökan till Allmänna Arvsfonden gällande ungdomsprojektet Designskeppet 
har varit Future Minds, intresseorganisationen Attention för personer med NPF och bildpeda-
gogerna Den pedagogiska designbyrån, som alla har stor erfarenhet av att arbeta med mål-
gruppen.

Design Sweden
Vid Design Swedens årsmöte i augusti 2018 valdes Svensk Forms vd in i styrelsen till Design 
Sweden och så även SVID:s nya vd. Målsättningen har varit att kunna nå samordningsvinster. 
Men mot bakgrund av kraftigt minskade medlemsantal beslutade årsstämman att lägga ner 
föreningen under 2022.

SI, Sveriges Arkitekter, TMF och Swedish Fashion Association
Svenska institutet har haft i uppdrag inom ramen för regeringens exportstrategi att under tre 
år (2020–2022) verka för att öka svensk hållbar designexport. Svensk Form har varit starkt 
drivande i Designprogrammet och en av initiativtagarna till programmet. Svensk Form har 
även suttit i styrgruppen med Swedish Fashion Council/Association, Sveriges Arkitekter,  
Trä/Möbelföretagen/TMF, Visit Sweden, Business Sweden och representanter från städer och 
regioner. 

Visit Stockholm
Svensk Form har på uppdrag av Visit Stockholm genomfört en förstudie om möjligheterna  
att skapa en Stockholmsutställning 2030 för att uppmärksamma 100-årsmarkeringen av 
Stockholmsutställningen 1930 och FN:s Agenda 2030.

UD – Team Sweden
Regeringen har skapat Team Sweden för att samordna exportstödet till enskilda företag, att 
göra det enklare för företag som vill ut på exportmarknaden. Svensk Form är inbjuden som 
deltagare i två av dessa Team Sweden-grupper. Dels den övergripande högnivå-gruppen med 
företrädare från näringsliv och offentlig sektor, dels i Team Sweden-gruppen för KKN. 

Under 2022 har Svensk Form även medverkat i nomineringsarbetet till regeringens exportpris 
för kulturella och kreativa näringar, som utdelades av bistånds- och utrikeshandelsminister 
Johan Forssell. 

Svenska institutet 
Svenska institutet är, vid sidan av Kulturdepartementet som vår huvudman, Svensk Forms 
mest återkommande samarbetspartner och medfinansiär vid utlandssatsningar, turnerande 
utställningar och digitala toolkit-utställningar.  Under 2022 har parterna samverkat inom 
framför allt Ung Svensk Forms toolkit-utställning Sustain Able Voices och inom Design- 
programmet med den stora främjandesatsningen Swedish Design Movement.

ArkDes
Myndigheten har fått i uppdrag av Kulturdepartementet att anordna en konferens i Umeå den 
16–17 februari 2023 med anledning av Sveriges ordförandeskap i EU:s ministerråd. För att 
få underlag till konferensen har Arkdes think-tank bjudit in Svensk Form, Röhsska museet 
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och Form/Design Center att lämna förslag på framgångsrika designprocesser och designföretag som kan 
lyftas fram under konferensen. Möten har också hållits, dels som uppföljning av studien Design som 
utvecklingskraft, dels kopplat till ArkDes uppdrag att ta fram en ny plan för arbetet med regionala noder.  

Boverket
Svensk Form har ingått i Boverkets, av riksarkitekten ledda, nätverk för implementering av The New 
European Bauhaus i Sverige. Två nätverksmöten har hållits under året. 

Röhsska Museet 
Svensk Form och Röhsska museet har samarbetat kring visningen av Ung Svensk Form 2022 på museet 
samt framtagning av ett nytt stipendium kopplat till gestaltad livsmiljö-politiken i VGR i samarbete med 
Dynamo Väst.

Konsthantverkscentrum
Svensk Form är från och med 2021 ny samarbetspartner i Stockholm Craft Week med 50-talet program-
punkter över hela Stockholm. I samarbetet ingår även centrumbildningen Konsthantverkarna. 

Malmö stad
Är en av samarbetspartnerna i Ung Svensk Form och under 2022 har parterna fortsatt samverkan inom 
ramen för projektet med juryrepresentation i USF. 

Centrum för näringslivshistoria
Svensk Form och Centrum för Näringslivshistoria samarbetar i syfte att ta hand om, bearbeta och  
presentera Svensk Forms designarkiv samt gemensamt utveckla arkivtjänster. 

Stiftelsen för Garverinäringens Främjande
Svensk Form samarbetar med Stiftelsen för Garverinäringens främjande inom ramen för Ung Svensk 
Form i syfte att öka kunskapen om tillverkning av skinn och läder. Dels genom stipendier, dels genom 
workshops på garverier. 

Svenskt Trä
Intresseorganisationen har kommit in som ny samarbetspartner i USF och även arrangerat en kunskaps-
resa för stipendiater inom USF 2022. Vidare har samverkan skett genom framtagning av ett trä-tema i 
tidskriften Form.

STYRELSE- OCH JURYUPPDRAG

Styrelseuppdrag och styrgrupper
Svensk Form har haft representanter i styrelserna vid följande organisationer:
SVID – Stiftelsen Svensk Industridesign, som instiftades av bl. a. Svensk Form
Design Sweden
Stiftelsen Svenskt Färgcentrum 

Svensk Form har representerats i följande referens- och styrgrupper:
Designprogrammet / Swedish Design Movement
Team Sweden KKN 
Stockholm Craft Week
UD:s referensgrupp för framtagning av ny FN-stol

Jurymedverkan:
Förutom de utmärkelser och priser där Svensk Form eller Form är en av grundarna, arrangeras ytterligare 
priser och utmärkelser. Under 2022 deltog Svensk Form genom vd Mats Widbom i följande jurygrupper: 
Ung Svensk Form, Prisad Färg och Lauritz konsthantverkspris.
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PROGRAM SVENSK FORM MODERFÖRENINGEN 2022 
27 december-30 januari, Röster som håller visas hos Ávki i Gällivare.
15 januari - 27 februari, Röster som håller visas i Örebro på Kulturkvarteret
7 februari – 20 mars, Ung Svensk Form 2022 visas i Kulturhuset, Stockholm 
8 februari, Regionalföreningskonferens nr 1, digitalt
9 februari, Panelsamtal i medverkan av Mats Widbom i anslutning till utställningen The Future is Local på 
Stockholms auktionsverk
15 mars – 19 april, Röster som håller visas på Luleå stadsbibliotek
31 mars – 30 april, Ung Svensk Form 2022, visas i Sara kulturhus, Skellefteå
31 mars, Samtal och invigning av Ung Svensk Form 2022, på Sara kulturhus
14 april, Sverigeresans filmer lanseras digitalt för Swedish Design Movement
9–12 maj, Kunskapsresa med Svenskt Träs stipendiater för USF 2022
13 maj, Vårmingel och samtal om Design som utvecklingskraft i samarbete med SVID och Svenska 
Designsällskapet
17 maj, Invigning av Gustav Winsth kollektion Cross Section i Tarketts showroom. Mats Widbom deltar i 
panelsamtal
20 maj, Alumniträff på FDC under Southern Sweden Design Days
21 maj, Svensk Forms årsmöte med visningar på Vandalorum i Värnamo
21 maj, Stipendieutdelning av Axel Larsson-stipendiet till Fredrik Paulsen samt av stipendium ur Björkman, 
Hamelmanns och Rundqvists fond till Cecilia Wirell och Jasmine Berge på Vandalorum i Värnamo
18 – 21 maj, Svensk Form visar i samverkan med Beckmans designhögskola utställningen New Contemporary 
under Stockholm Creative Edition 
30 maj – 3 juli, Ung Svensk Form 2022, visas på stadsfestivalen H22 i samarbete med Dunkers kulturhus, 
Helsingborg
31 maj, Panelsamtal om hållbar design på H22 i samarbete med Sveriges Arkitekter, Dunkers kulturhus och 
Svenskt Trä
8 juni, Virtuella utställningen Swedish Design Movement – Leading the way lanseras under Milan Design Week
5 juli, Mats Widbom deltar i panelsamtalet Livet mellan husen och kulturens roll i den gröna omställningen 
arrangerat av Region Norrbotten i Almedalen
5 juli, Mats Widbom deltar i paneldiskussion om hållbarhet och cirkulär produktion arrangerat av Circular 
Sweden i Almedalen
20 augusti – 23 september, Toolkitutställningen Röster som håller visas på Almedalsbiblioteket i Visby 
21 september, Ung Svensk Forms stipendieresa till Tärnsjö Garveri, i samarbete med Stiftelsen för 
Garverinäringens Främjande
22 september, Design Talk nr 1 med SVID och Svenska Designsällskapet: Under första tillfället presenterades 
studien Design som Utvecklingskraft
24 september – 6 november, Ung Svensk Form 2022, visas på Röhsska museet i Göteborg
6–9 oktober, Sthlm Craft Week genomförs med 50-talet olika utställningar i Stockholm med Svensk Form som en 
av huvudarrangörerna
6 oktober, ”Formslaget”, Svensk Forms födelsedag, firas samtidigt med 13 regionalföreningar, varav SF 
Stockholm i Svensk Forms bibliotek
6 oktober, Utdelning av Lauritz Konsthantverkspris till Anton Alvarez i samband med invigningen av Sthlm Craft 
Week på Hallwylska museet
6 oktober, Kerstin Wickman tilldelas Svensk Forms stora guldmedalj
20 oktober, Design Talk nr 2 med SVID och Svenska Designsällskapet: Tema inkluderande design
22 oktober, Regionalföreningskonferens nr 2, digitalt
10 november, Design Talk nr 3 med SVID och Svenska Designsällskapet: Tema framtidens hållbara städer och 
samhällen 
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19 november – 8 januari 2023, Ung Svensk Form 2022, visas på Form/Design Center i Malmö
7 december, Inom ramen för USF 2022 visning av Gergely Kovacs och Gustav Winsth stipendieprojekt 
producerade av Kvadrat och Lammhults
15 december, Design Talk nr 4 med SVID och Svenska Designsällskapet: Tema samspelet mellan näringsliv och 
design för att bygga hållbara samhällen
Dec 2022 - jan 2023, Röster som håller visas på Ericsson huvudkontor i Kista

INTERNATIONELLA PROGRAM 2022 
8 juni, Virtuella utställningen Swedish Design Movement – Leading the way lanseras under Milan Design Week i 
samarbete med Dezeen och Fuorisalone
2–25 september, Utställningsmedverkan inom ramen för Swedish design movement under Paris Design Week 
8–17 september, Virtuella utställningen Swedish Design Movement – Leading the way lanseras även under Paris 
Design Week
12–18 september, Sustain Able Voices visas i Havanna, Kuba
29 september – 5 december, Medverkan i Lisbon Architecture Triennale 
6–14 oktober, Sustain Able Voices visas i Tirana, Albanien
27 oktober, Startmöte i den Norra hubben inom EIT Culture and Creativity Eco System på Kabelfabriken i 
Helsingfors
2–4 november, Medverkan i Valencia World Design Capital Design policy conference 

7 december  
Ung Svensk Form-vernissage för Gustav Winsth på Lammhults

21 september  
Ung Svensk Forms stipendieresa till Tärnsjö Garveri, i samarbete 
med Stiftelsen för Garverinäringens Främjande

7 februari - 20 mars  
Ung Svensk Form 2022 på Kulturhuset Stadsteatern i Stockholm

6-9 oktober  
Stockholm Craft Week genomförs med 50-talet olika utställningar i Stockholm 
med Svensk Form som en av huvudarrangörerna
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REGIONALFÖRENINGARNA
Svensk Form hade under 2022 sammanlagt 14 regionalföreningar. De utgör basen för fören-
ingens rikstäckande verksamhet och arbetar huvudsakligen ideellt, men sedan några år med 
ett mindre årligt verksamhetsbidrag från moderföreningen på 30 000 SEK för respektive  
regionalförening. Flera av regionalföreningarna har väl fungerande samarbeten med andra  
regionala aktörer såsom kommuner, regioner och länsstyrelser, liksom med branschorganisationer, 
museer och näringsliv. Några föreningar har numera även regionala verksamhetsbidrag, såsom 
Svensk Form Väst, och regionalföreningarna i Norrbotten, i Värmland, på Gotland och i Dalarna. 
En viktig målsättning är att samtliga regionalföreningar i framtiden ska kunna få regionala verk-
samhetsbidrag. 

Det faktum att bild och form sedan några år är ett särskilt område inom kultursamverkansmodellen 
bör framöver kunna gynna ansökningar och regionala verksamhetsbidrag. Flera regioner har sedan 
tidigare tydligt skrivit in arkitektur, form och design i sina kulturplaner, såsom Dalarna, Skåne, 
Västra Götaland och Värmland, något vi hoppas fortsätter även i andra regioner. Två digitala  
regionalföreningskonferenser arrangerades under året i februari och oktober. Varje månad hålls 
även regionala timslånga digitala samtalsforum för regionalföreningarna och moderföreningens 
kansli med ett regelbundet och gott deltagande. Mot bakgrund av den nya mötesstrukturen  
kommer endast en regionalföreningskonferens per år anordnas från och med 2024.

Svensk Form Syd, med Form/Design Center, har sedan många år speciella förutsättningar genom 
sin mötesplats med publik verksamhet och med starkt stöd och samverkan med Malmö stad,  
Region Skåne och sedan 2020 med ett statligt anslag med 3 miljoner kronor årligen för att kunna 
verka som en starkare nod i södra Sverige. Under 2020 fick även Svensk Form Väst en ansökan 
beviljad av VGR för programmet SPOK (Samtida produktion och konsumtion). Flera regional-
föreningar arbetar idag med SPOK-projektet som främjar ett hållbart samhälle genom god design, 
eller har ansökningar på gång. 
 
FORMBÄRARE
Svensk Forms roll som enande och rikstäckande förening manifesteras varje år i samband med 
föreningens födelsedag den 6 oktober, med Formslaget, då en lokal Formbärare utses av respektive 
regionalförening. 

 

SVENSK FORM DALARNA

STUDIEBESÖK HAGMANS HUSBÅT
Falun, söndag 27 februari.
En spännande husbåt där Gabriella och Anders Hagman 
byggde en husbåt för att bo där året runt medan barnen 
var små. Husbåten sjösattes som en sommarstuga och 
planen var bo billigt där ett par år, men i februari 2022 
hade de bott där i tre år och hade då inga planer på att 
flytta.

STUDIEBESÖK HOS LEO QVARSEBO
Stjärnsund, söndag 18 september
Vi fick besöka Leo Qvarsebos spektakulära sommarhus, 
en kompakt och udda triangulär skapelse som ändå 
smälter in i landskapet. Huset har byggts helt i trä, golv 
och tak är klätt med plywood som blivit över från den 
gamla pusselfabriken Kärnan. Fönstren kommer från ett 
nedlagt snickeri, möblerna är platsbyggda i ”pusselply-
wood”. Utvändigt är husets altan, väggar och sluttande 
tak klätt med kärnfurupanel.

ETT AXPLOCK FRÅN REGIONALFÖRENINGARNAS PROGRAM

I bild: H
agm

ans husbåt, Falun, 27 februari 
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Årets Formbärare: Frida Lindberg
Årets Formbärare i Dalarna blev Frida Lindberg som driver Alice Lund Textilier. Frida intresserar 
sig främst för två saker, historieskrivning och omsorg. Frågor som vem skriver historien och hur 
man förhåller sig till sin egen historieskrivning och värden kopplade till det. Kvällen avslutades 
med en föreläsning av Frida Lindberg som berättade historien om sig själv och hur hon genom sitt 
stora intresse för vävning kom att ta över Alice Lund Textilier. 
 
Motiveringen löd:
På ett lika självklart som nydanande sätt, bär Frida Lindberg Alice Lunds stolta fana vidare. Den 
som sedan trettiotalet representerat de konstnärer som verkat i den handvävda textilens fält, både 
genom att vårda arvet och genom att utveckla det. Från ateljén i Borlänge sprids mattor, textil 
konst och kyrkliga textilier för privat och offentlig miljö över hela världen. Genom uppdrag,  
forskning, publikationer, utställningar och föredrag bär ateljén inte bara kunskapen om det svenska 
textilarvet vidare utan också dess anda. 
 
Årsmötet genomfördes 2022-04-12.

Styrelse:
Omid Massali, ordförande
Märta Kallur, vice ordförande
Kattis Karlsson Hofvander, kassör
Petter Kolseth, sekreterare
Petter Cohen, ledamot
Ann-Louise Rönestål Ek, ledamot
Pernilla Wåhlin Norén, ledamot

Valnämnd:
Petra Wåhlin Massali, valnämndsledamot
Jonna Fischer Matz, valnämndsledamot

SVENSK FORM GOTLAND

LANSERING AV SPOK
Under 2022 har en Spok-hubb på Gotland etablerats i Region Gotlands 
regi och under ledning av Regionens slöjd- och formutvecklare. 

Årets Formbärare: Ringvide
2022 Årets Formbärare tilldelades designföretaget Ringvide AB som 
grundats och drivs av Lukas Dahlén och Leila Alwaheb. Företaget har 
sin bas i Brissund där man designar och tillverkar möbler och andra 
inredningsdetaljer. 

Motiveringen löd:
Ringvide har vuxit fram som en ny kraft på den svenska möbel- 
himmeln. Med ett starkt fokus på kvalitet skapar de möbler som över-
skrider trender – hållbarhet i dubbel bemärkelse. De har med mod och 
uthållighet jobbat fram ett eget tydligt formspråk. Skandinavisk design 
med en organisk touch – inte minst visualiserat i konceptet Weave, som 
först visades i Milano 2012. Genom sin tro på Gotland och gotländska 
hantverkare sätter de Gotland på den internationella formkartan. 
 
Årsmötet genomfördes 2022-03-31

Styrelse:
Joakim Bergbom, Ordförande
Björn Ahlsen, Kassör
Eva Szentivanyi, Sekreterare
Erika Åberg, Ledamöter

Björn Pettersson, Ledamöter
Annica Doms, Ledamöter
Panteha Pournaroozy, Ledamöter

I bild: Frida Lindberg  –årets formbärare i Dalarna

I bild: Ringvide – årets formbärare på Gotland
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SVENSK FORM JÄMTLAND

SVENSK FORM JÄMTLAND OCH NÄRMSTA FRAMTIDEN
I lågkonjunktur och postpandemi, arbetar vi inte i motvind utan tvärtom tar med oss nyfunna lär- 
domar som lett oss vidare in i ett tajtare samarbete med Region Jämtland Härjedalen. Från våren 
2023 inleder Svensk Form Jämtland ett samarbete med Designcentrum för uppstart av en S-P-O-K 
hub. Svensk Form Jämtland kommer att ta fram en förstudie, projektleda samt skapa grund för att 
driva S-P-O-K i vår region i samarbete med regionen.
 
Årets Formbärare: Stephen Copp och Plusminusnoll 

Motiveringen löd: 
I Jämtland finns ett lysande exempel på ett företag som målmedvetet arbetar med design som  
utvecklingskraft med fokus på samhällets hållbara utveckling. Företaget Plusminusnoll har klart 
för sig -  vad, hur och varför produkten skapas och vilka konsekvenser det får på lång sikt. I byn 
Brattland utanför Åre designar företaget högfunktionella friluftskläder som sedan tillverkas av 
spill- och restmaterial, material som annars förbränns eller kasseras. Plusminusnoll skapar  
säkrare arbets- och livsvillkor för de anställda då de säsongslösa ”off- trend kollektioner även kan 
tillverkas under den globala tekoindustrins lågsäsong (som annars är knuten till höst och vår-  
kollektioner). Säkrare arbetsvillkor i en ofta kvinnodominerad industri hjälper de anställda till en 
starkare ställning i samhället. Plusminusnoll älskar alla väder och vill ge nästa generation den 
upplevelsen. Om något ska produceras måste det förtjänas. Kläderna ska vara relevanta i  
decennier. Styrda av miljö och funktion inte trend. Vi gratulerar Stephen Copp och plusminus-
noll till årets formbärare, dess initiativtagare Stephen Copp spelar en mycket stor roll för  
utvecklingen inom textil och outdoorindustrin på ett genomgripande sätt för en hållbar miljö och  
är ett lysande exempel på designens utvecklingskraft.

Styrelse:
Lena Andersson (AD), Ordförande
Linda Hurtigh (Hållbarhetskoordinator), Kassör
Ida Bratt (Projektledare HUB 063), Sekreterare
Joel Westlin Sociala medier/marknadsföring (Designer, produktchef), Ledamot
Marlene Holm (produktdesigner), Sponsring
Jenny Persson (Fotograf/konstnär), Medlemsansvarig
Manne Mosten, Suppleant

Årsmötet genomfördes 2022-03-31

I bild: Stephen Copp och plusminusnoll  – årets formbärare Jämtland



27

SVENSK FORM NORRBOTTEN

27 DECEMBER-30 JANUARI
Utställning hos Ávki i Gällivare med Ung Svensk Form: Röster som håller

15 MARS-19 APRIL
Utställning på Luleå Stadsbibliotek med Ung Svensk Form: Röster som håller 
 
Årets Formbärare: Lisa Bergstrand
Motiveringen löd:
Med rötterna i Norrfjärden skapar Lisa Bergstrand, från företaget A New Sweden, långsiktigt hållbart 
mode som inte kompromissar. Hon skapar plagg av den svenska ullen som annars slängs, med noga 
valda detaljer som t.ex. renhornsknapparna tillverkade av ett lokalt företag i Norrfjärden där A New 
Sweden har sin bas. Tidlösa plagg med fokus på hållbarhet för konsumenter som aktivt väljer bort  
massproduktion och snabbmode. Kopplingen till Norrbotten finns inte minst i bilderna där  
kollektionerna presenteras, Lisa Bergstrand är en värdefull formbärare för Norrbotten.  
Lisa har tidigare jobbat som designer för bland andra  
Saint Laurent, Givenchy, Céline, Adam Kimmel och  
House of Dagmar.

Styrelse:
Mattias Berglund, Ordförande
Pia Huuva, Vice ordförande
Kicki Nilsson, Ledamot
Therése Wintervy, Ledamot
Mats Öhman, Ledamot
AnnKathrin Lundqvist, Ledamot
Lotta Lampa, Ledamot
Lisa Hellmér
Stina Engman

Årsmötet hölls digitalt 2022-04-06

SVENSK FORM SMÅLAND

7 APRIL I VÄRNAMO, PECHAKUCHA-NIGHT VOL 6 ON TOUR
PechaKucha-Night på Vandalorum med möjlighet att se utställningarna före och gratis entré för medlem-
mar i Svensk Form till utställningarna. Formatet som alltid 20 x 20, – koncist och intressant!
 
17 NOVEMBER I VÄRNAMO, PECHAKUCHA-NIGHT PÅ VANDALORUM 
Fortsatt samarbete med Vandalorum och PechaKucha-Night on tour från Jönköping. Vandalorum höll 
kvällsöppet med gratis entré för medlemmar till utställningarna och den som önskade kunde åta i 
restaurang Syltan. Som alltid intressant och omväxlande!

I bild: Lisa Bergstrand – årets formbärare Norrbotten

I bild: Pecha Kucha i Småland Foto: Anders Bergön
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20–21 MAJ I VÄRNAMO, RIKSFÖRENINGENS ÅRSMÖTE I SMÅLAND
Svensk Form Småland stod som värd för riksföreningen Svensk Forms årsmöte den 21 maj. Årsmötet samlade nästan 50 
personer med aktiviteter redan från fredagskvällen den 20 maj. Med visning av Gummifabriken, uppskattat besök i en 
Mathssonvilla, Vandalrum och Bruno Mathssoncenter.

Årets Formbärare: HORISAKI 
11 OKTOBER I KÅREMO
Vi besökte hattmakarna Karin och Makato Horisaki i deras ateljé i Kåremo norr om Kalmar för studiebesök och utdelning 
av Formbärare 2022.

Motiveringen löd: 
Svensk Form Småland utser hattmakarna Karin och Makato Horisaki till Formbärare 2022. De har, under de tio år de 
varit verksamma, byggt upp ett internationellt etablerat varumärke från sin ateljé i en före detta lanthandel i Kåremo 
några mil norr om Kalmar. Med traditionella metoder och okonventionella experiment skapar de unika handgjorda hattar 
med exklusiv finish och patina. Hattar där tiden och naturen, men också förgängligheten, bidrar till ett unikt uttryck. Ett 
uttryck som har banat väg för deras internationella framgång i modevärlden och bland världsartister. De konstverks- 
mässigt tillverkade hattarna är skulpterade objekt i ett gränsland mellan konst och hantverk och mellan mode,  
beständighet och förgänglighet.

Styrelse:
Britt-Marie Börjesgård, ordförande
Kristina Farwing, vice ordförande
Sara Larsson, kassör
Nicolas Hansson, sekreterare
Helene Arthursson, ledamot
Anders Bergön, ledamot
Kerstin Cedell, ledamot
Pernilla Frid, ledamot
Carolina Jonsson, ledamot
Carina Mollsjö, ledamot
Ulf Ogenbrant, ledamot

REPRESENTATION
På Svensk Forms årsmöte den 21 maj på Vandalorum i Värnamo var vi väl representerade med sex personer ur styrelsen 
då vi stod som värdar för arrangemanget. Under året har två digitala regionalföreningskonferenser genomförts, Britt-Ma-
rie Börjesgård deltog för Svensk Form Smålands räkning. 
 
Årsmötet genomfördes 2022-05-21

I bild: Horisaki  – årets formbärare i Småland
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SVENSK FORM STOCKHOLM

STOCKHOLM CREATIVE EDITION
Stockholm Creative Edition anordnade en utställning med examensar-
beten från Malmstens LiU och alumner från flera olika designskolor i 
tillfälliga lokaler på Sveavägen vid Sergels Torg. På vernissagen den 17 
maj anordnade föreningen en visning där några elever fick presentera och 
berätta om sina verk. Vernissaget var mycket välbesökt. 
 
PECHA KUCHA PÅ MÖBELDESIGNMUSEUM
Den 20 september anordnade föreningen en Pecha Kucha på temat “hur 
arbetar och förhåller de sig till hållbarhet” på Möbeldesignmuseum i 
Frihamnen. De inbjudna talarna kom från tre olika företag dvs Codesign, 
Verk, och Stilride samt tre examens-studenter från Beckmans, Malmsten 
och Konstfack. Fokus var på hur de praktiskt arbetar med cirkularitet 
och hållbarhet. Innan Pecha Kuchan kunde de besökande titta på ut-
ställningen EXWORKS 2022 som bestod av 45 st examensarbeten från 
Konstfack, Beckmans, Steneby, Malmstens LiU & HDK. Evenemanget 
var både välbesökt och mycket uppskattat.
 
ÅRETS FORMBÄRARE STOCKHOLM 2022
Den 6 oktober firades Formslaget med smörgåstårta och bubbel i Svensk 
Forms bibliotek på Skeppsholmen. Till Årets Formbärare i Stockholm 
utsågs Glasbolaget i Bro med motiveringen: “Glasbolaget har med hög 
konstnärlig och hantverksmässig skicklighet bidragit till att på ett miljös-
mart sätt driva och bevara småskalig produktion av glasblåsta föremål.”
 
JULMARKNAD PÅ SKEPPSHOLMEN
Under helgen den 3–4 december stod Svensk Form Stockholm som värd 
för en julmarknad i Svensk Forms bibliotek på Skeppsholmen. Ett stort 
urval av kreatörer, utvalda bland våra medlemmar i region Stockholm, 
fanns på plats med sina verk.  

Styrelse:
Malin Henrikson, ordförande
Ulrika Wendt, vice ordförande
Charlotte von der Lancken, kassör
Patriq Bokeroth, ledamot
Mattias Broberg, ledamot
Henrik Ohlson, ledamot
Matilda Haglund, ledamot

Årsmöte genomfördes 2022-03-29

SVENSK FORM SYD – FORM/DESIGN CENTER

VERKSAMHET:
Svensk Form Syd driver sedan 1964 Form/Design Cen-
ter - den främsta mötesplatsen för arkitektur, design och 
konsthantverk i södra Sverige. Genom utställningar, program-
verksamhet, utvecklingsprojekt och tvärsektoriella samarbeten 
förmedlar och stärker vi våra ämnesområden regionalt,  
nationellt och internationellt. Sedan 2018 är Form/Design  
Center utsedd som nationell nod för politiken för Gestaltad 
livsmiljö i södra Sverige och det statliga uppdraget blev fr.o.m. 
2021 permanentat. Som en öppen och inkluderande mötesplats 
riktar vi oss till en bred allmänhet i alla åldrar och utgör sam-
tidigt ett centralt nav för branschaktörer. Form/Design Center 
drivs idag med stöd av Kulturdepartementet, Malmö stad, 
Region Skåne och Statens kulturråd.

I bild: Kalabaliks bidrag Avlu i Ung Svenks Form 2022

I bild: Glasbolaget  – årets formbärare i Stockholm
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UNPLUGGED – VISIONER FÖR EN VARDAG MED 
BEGRÄNSAD EL
10.09.22 – 06.11.22
En utställning om hur design kan bidra till ett gott liv i en 
vardag utan konstant tillgång till el. Unplugged är en del av 
forskningsprojektet Design för en energiresilient vardag som 
drivs av bl.a. RISE (Research Institutes of Sweden) och Chal-
mers tekniska högskola. 
 
UNG SVENSK FORM 2022
18.11.22 – 15.01.23
I utställningen Ung Svensk Form 2022 visades 25 projekt av 
unga formgivare som på olika sätt kommer bidra till att för-
ändra och förbättra framtiden. De gör det med möbler, mode, 
konsthantverk, arkitektur, industridesign och grafisk form- 
givning. Ung Svensk Form är en årlig jurybedömd utmärkelse 
och vandringsutställning som startade 1998 med syfte att öka 
och bredda kunskapen om ung och nyskapande svensk  
formgivning.

Årets Formbärare: PAMPAS
Motiveringen löd:
Med hållbarhet och småskalighet i fokus banar Pampas väg för ansvarstagande affärsmodeller och nya kroppsideal inom 
mode. Linnea Samia Khalil startade sitt klädmärke Pampas mitt under pandemin 2020. I ateljén i Malmö produceras on-
demand kollektioner, i allra största mån svinnfritt och med en strävan att ta tillvara det som blir över vid produktion. Hos 
Pampas kan man köpa kläder som sytts av secondhandtyger, fynda plagg som någon redan ägt och hyra i stället för att 
köpa. Med bakgrund som sångerska, låtskrivare och musiker är Linnea en multikonstnär och gränsgångare som skapar 
färgstarka kollektioner med ett tydligt ID och uttryck som är både kraftfullt och mjukt, feminint och självsäkert.

Styrelse: 
Monica von Schmalensee, ordförande
Jenny Nordberg, vice ordförande
Dorte Bo Bojesen, kassör, vd, ledamot i Tourism in Skåne, ledamot i Svensk Forms styrelse.
Clara Åhlvik, ledamot
Daniel Byström, ledamot
Niels Riegholt, ledamot
Magnus Thure Nilsson, ledamot
Ewa Westermark, ledamot fr.o.m 5 april 2022

Årsmötet genomfördes 2022-04-05

I bild: Ung Svensk Form 2022 Foto: Daniel Engvall
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SVENSK FORM VÄST

3DAYSOFDESIGN
15–17 juni 2022
Som en del i vårt arbete att stödja formgivare internationellt och att visa upp 
västsvensk design arrangerade och projektledde vi en mindre utställning 
under 3daysofdesign. Två av Formvisarna, Ulf Linder och Roger Persson  
representerade där gemensamt Svensk Form Väst genom utställningen 
WOODISH.
 
Årets Formbärare – Volvo Design Group
Motiveringen löd:
Volvo Group Design står bakom några av världens mest komplexa produkter 
och visar hur design kan göra skillnad för människors liv och vardag. De-
signavdelningen genomsyras av passionen att hela tiden förflytta gränserna 
för design, till nytta för en större sak. En självklarhet och en av dess främsta 
prioriteringar är att jobba med cirkulär design och hållbara material. Volvo 
Group är först i världen med att lansera elektriska tunga lastbilar, en tydlig 
riktning mot hållbar omställning. 

Styrelse:
Lena Berglin, ordförande
Anna Elzer Oscarson, verksamhetsledare och vice ordförande
Eric Dahl Palmér, sekreterare
Dennis Kanter, kassör
Afra Noubarzadeh, ledamot
Boel Hermansson, ledamot
Elsa Boman, ledamot

Årsmötet genomfördes 2022-04-07

SVENSK FORM VÄRMLAND

6 APRIL
Föreläsning med designern Nina Ulmaja på Sunne bibliotek.

10 SEPTEMBER
Medlemmarna bjöds in på en dag i Arvika med finnissage Masu och kulturpolitiskt samtal på Arvika konsthall och guidad 
visning på Arvika konsthantverkare 100 år på Rackstadmuseet.
 
Årets Formbärare:  Alma Löv – museum of unexpected art/ Stella Broos
Motiveringen löd:
Sedan 1998 presenteras utställningar med konstnärer från olika länder med olika bakgrund, med ambitionen att med 
enkla medel genomföra projekt som är angelägna och intressanta med hög konstnärlig kvalitet. Ett besök på Alma Löv 
lämnar ingen oberörd. Här vandrar fantasin fritt bland installationer, tavlor, skulpturer och kitsch. Här finns också  
skaparverkstad för barn och scen för många konserter och evenemang. Detta är en kulturoas, en mötesplats och  
experimentverkstad i ständig förändring som en kan åka till många gånger och som lockar både regional och nationell 
publik. Att visa och tillgängliggöra samtidskonst på landsbygden är en av de drivkrafter som håller projektet vid liv och 
Alma Löv har alla förutsättningar att fortsätta utvecklas hållbart och samtidigt utmanande en lång tid framöver.
 
Styrelse:
Jessica Edlom, ordförande
Anna-Clara Einarsson, sekreterare
Ann Lundquist, ledamot
Sara Larsson, ledamot
Anneli Strömberg, ledamot
Mia Larsson, ledamot

Årsmötet genomfördes 2022-04-24 

I bild: Volvo Design Group – årets formbärare i Väst

I bild: Stella Broos – årets formbärare i Värmland
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STADSVANDRING: ” STADSUTVECKLING, ATT HITTA MERVÄRDE I KONST OCH HISTORIA”
Den 10 april hölls, tillsammans med Viveca Norberg på Sweco, en guidad stadsvandring för Svensk Forms medlemmar. 
Ett 15-tal medlemmar och några extra betalande gäster anslöt vid nya Resecentrum och promenerade sedan längst Stor-
gatan, via Västra Station och avslut vid Ismagasinet, med fika som Sweco sponsrade. Det var mycket lyckat!

ÅRETS FORMBÄRARE – Ann Jerbo  
Motiveringen lyder:
”Vi utser scenografen Ann Jerbo till Formbärare för Västernorrland 2022. Ann Jerbo vill själv kalla sig scenograf men 
bakom titeln finns en färgstark kvinna som rör sig med stil över hela den kreativa arenan. Som barn växte hon upp bland 
färgburkar och tapetprover något som har hängt med genom hela livet via konst, teater, scenografi och hantverksskolor. 
In i textilt hantverk, scenkostymer, scenografier och cirkus, utformning av utställningar och inredningar. Ann har genom 
sin konceptdesign skapat intressanta och lustfyllda miljöer för oss människor att vistas i, stora som små. I rollen som den 
prickiga städerskan ”Sirkka Soop” på Cirkus Elvira har hon lockat till mycket skratt. För lyckan att få skapa med lust 
och glädje har blivit hennes signum.”

Styrelse:
Anna Fossane, ordförande  
Vicci Andersson Sjöbom, vice ordförande 
Kerstin Stickler, sekreterare  
Kristina Brink, kassör  
Kristina Jeppson, vice sekreterare, grafisk form 
Niklas Öhrberg, dokumentationsansvarig, foto, webb 
Mona Wärdell Nilsson, medlemsansvarig 
Mikael Frisk, suppleant 

Årsmöte genomfördes 2022-03-31

SVENSK FORM VÄSTERBOTTEN

PRISUTDELNING AV ÅRETS FORMBÄRARE 2022
7 oktober 2022, OSs - Galleri, ram & studio
I ett noga förberett samarbete med OSs, ägaren och arkitekten Olle Salmonsson, som gav ett generöst lokalstöd, kunde 
en utställning byggas, slöjdföremål och böcker säljas och information om Svensk Form spridas. Själva utdelandet blev 
mycket uppskattat, drygt 100 personer kom! Föreningen bjöd på lokalproducerade munsbitar och dryck vid vernissagen. 
Stämningen var god och vår Formbärare fick svara på många frågor under kvällen.
 
Årets Formbärare – Jögge Sundqvist
Motiveringen löd:
Vad är kreativitet? Konstnären Helga Henschen sa det bäst: ”Någonstans inom mej bor ett lejonjubel. En gulröd vild-
het, en galenskap som gör mej fri”. Jögge Sundqvist lever i ett frodigt växelbruk 
med sina kreativa talanger. Det han gör andas lätthet och lust. Av motståndet som 
alltid finns mellan material och utövare, historia och nutid, det utprovade och det 
nya, har Jögge skapat en taktil och livsbejakande slöjdpoesi för både konst och 
bruksföremål. 

Styrelse:
Anna Burman Sjöberg ordförande
Leena Naqvi kassör
Ellacarin Blind sekreterare
Marzieh Tangestani ledamot

VALBEREDNING 2022
Sujy Lee
Mina Bazari 

I bild: Jögge Sundqvist – årets formbärare i Västerbotten

I bild: Ann Jerbo – årets formbärare i Västernorrland
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JUNI-AUGUSTI
11/6–1/8 SOMMARUTSTÄLLNINGEN ”VÅRA RÖTTER”.
Medlemsutställning i Kumla Utställningshall i Kumla Bibliotek, tillsammans med Örebro läns Slöjdförening. Två 
föreningar med samma rötter gjorde med 46 av sina medlemmar en gemensam utställning om just rötter. 

5/5 FORMFRUKOST PÅ MECANO
Arkitekt Therese Eriksson på White Arkitekter kom och berättade om Örebro läns museums ombyggnad, som vi  
längtar efter skall bli klar! Ombyggnaden innebär en ökad satsning på modern utställningsteknik, bättre tillgänglighet 
samt ökad säkerhet. Dessutom skapas en tillbyggnad i atriumgården med plats för fler utställningsytor och ett 
nytt café. Allt detta och mycket mer fick du höra om denna morgon. 
 
Årets Formbärare: Kennet Williamsson

Motiveringen löd:
Kennet Williamsson är en krukmakare, som han själv benämner sig, med fötterna djupt i den närkingska myllan. I 
hans skapargärning finns inga gränser mellan stilar och former, den är både tidlös och modern. Han är lika hemtam 
med konstföremål som vardagskeramik. Redan som 20-åring blev han upptäckt när Nationalmuseum köpte ett av hans 
tidiga verk. Idag representerar Kennet decennier av gediget hantverkskunnande. Hans senaste bok ”Om mig, om 
leran” är en enda lång betraktelse, ett samtal om livet och keramiken. Vi är glada över att få utse Kennet Williamsson 
till årets formbärare 2022. 

Styrelse:
Jonas Linder, ordförande
Karin Foberg, sekreterare
Harriet Arnold, vice ordförande
Synnöve Borup, kassör
Saga Gevargez, ledamot
Catherine Giacomini, ledamot
Anders Ejdeholt, ledamot

Årsmötet genomfördes 2022-03-22

SVENSK FORM ÖREBRO LÄN

I bild: Kennet Williamsson – årets formbärare i Örebro län
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STÖD TILL UNGATIO
Svensk Form Öst har stöttat föreningen UNGATIO med 20 000kr, vilket räcker till att finansiera två platser i det 
designcamp där gymnasieelever får prova på designarbete. Svensk Form Öst besökte även UNGATIO i Vadstena 
medan eleverna arbetade och vid slutredovisningen.  Svensk Form Öst var även med på det event i Motala som 
UNGATIO arrangerade i november.

JULMARKNAD
På Rättvis design och hantverks julmarknaden Arbetets museum stod vi med Årets Formbärare To Decay och 
marknadsförde föreningen samt lockade nya medlemmar, vilket resulterade i flera nya.
 
Årets Formbärare: To Decay
Till årets formbärare utsågs Wibke Loh, Andy Vilhelmsson samt David Vilhelmsson som tillsammans driver det 
kreativa kollektivet To Decay. Priset delades ut vid formslaget i deras butik i centrala Norrköping. 
 
Motiveringen löd:
Wibke Loh, Andy Vilhelmsson och David Vilhelmsson är tre tatuerare, designers och formgivare som tillsammans 
bildar det kreativa kollektivet To Decay. De designar, formar och tillverkar produkter, tjänster och miljöer från idé 
till färdig produktion med attityd, hjärta och allas lika värde som statement. Mitt i hjärtat av Norrköping driver de 
även sin egen butik där de säljer sin design. Hos To Decay är närproducerat och medvetenhet lika självklart som 
kvalitet, lustfylldhet och mod. De är en källa för inspiration. 

Styrelse:
Mats Nåbo, ordförande
Lotta Ahlvar, Vice ordförande
Johanna Haverlind, sekreterare
Ann-Sofie Bergort, kassör
Lena Grip, ledamot
Emelie Domini, ledamot
Frida Enebro, ledamot

Årsmötet genomfördes 2022-03-28

I bild: To Decay – årets formbärare i Öst
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SAMARBETEN MED ORGANISATIONER OCH MYNDIGHETER 2022

ArkDes
Arwidssonstiftelsen
Boverket
DAC
Destinationssamverkan i Malmö
Design Forum Finland
Designarkivet i Nybro
DogA
Event in Skåne
Helsingborgs stad
Kulturdepartementet
Kulturrådet
Länsstyrelsen Skåne
Malmö stad
Region Blekinge
Region Dalarna
Region Gotland
Region Halland

Region Jämtland/Härjedalen
Region Skåne
Region Västerbotten
Svenska Institutet
Sveriges Ambassad i Köpenhamn
Tourism in Skåne
Ängelholms kommun
Föreningen Svensk Bokkonst
Ifö Center
Illustratörcentrum
KHVC (Konsthantverkscentrum)
Konstfrämjandet Skåne
Konstnärsnämnden/Iaspis
Media Evolution
Nävtverket
Kulturmiljö Skåne
RISE
Skånes Hemslöjdsförbund

Skånes Hembygdsförbund
Staden Malmös Hemslöjdsförening
Svensk Form
Svenska Tecknare
Sveriges Arkitekter
Sveriges Arkitekter Skåne
SVID
Iceland
Design Centre
Kalmar Konstmuseum
Kulturcentrum Ronneby
Kulturgatan
Bodafors
Möbeldesignmuseum
Rian designmuseum
Röhsska museet
Tomelilla konsthall
Vandalorum

SVENSK FORM I SIFFROR 2022 (2021) 
 
Medlemmar: 2 366 (2 500)
Regionalföreningar: 14 (14), SF Västmanland har varit vilande 2022
Bemanning kansliet Stockholm: 6 (6 anställda heltid)
Omsättning Svensk Form: 12 miljoner SEK (11)
Omsättning Form/Mandelgren Magazine AB: 2,9 miljoner SEK (3,7)
Statligt bidrag Svensk Form:  4,7 miljoner SEK (4,7 miljoner SEK),
Antal visningar i utlandet: 2 (5) Sustain Able Voices
Antal turnerande utställningar i Sverige: 2 (2)
Publika program i Sverige (moderföreningen): 36 (31)
Publika program internationellt (moderföreningen): 8 (3)
Antal besökare kansliet: fortsatt lågt pga. pandemin 150 (100) 
Publika program regionalföreningar: 246 (252)
Pecha-Kucha nights Sverige: 8 gånger (5) 
Svensk Forms nyhetsbrev Sverige: 12 ggr/år, 16 400/per gång (12 ggr/år 16 400 per gång)
FormReport nyhetsbrev på engelska: 6 ggr/år, 11 000 mottagare/gång samt svenskt nyhetsbrev 6 ggr/
år, 16 000 mottagare/gång (16 000)
Form Facebook följare: 103 800 (103 584)
Form Instagram följare: 7 768 (7 975)
Formdebatt på Facebook deltagare: 1 500 (1 473)
Svensk Form Instagram följare: 21 300 (20 600) 
Svensk Form Facebook följare: 10 463 (10 339)
Digitalt designarkiv: 4 662 antal användare (4 506)
Digitalt designarkiv, antal poster i databasen: 
10 945 bilder (10 945)
12 095 artiklar (12 095)
3 733 volymer (3 733)
4 343 böcker (4 327)
Opinionsnämnden: 3,3 (7,7)
Företagspoolsmedlemmar:  50 (50)
Förmånsbutiker, hotell, museer: 28 (47)
FORM distribution internationellt:  200 prenumeranter (230)
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svenskform.se
#svenskform
@svenskform


